

Ansøgningskema til ansøgningsrunde 6 – efterår 2024

Ret til ændringer forbeholdes

1. Om Projektet	Indtast her:
Projekttitle:	
Er arealet statsejet?	[Ja / Nej]
Lodsejer-type	[Virksomhed, Kommune, Region, Kirke]
Navn på lodsejer	
Adresse	[Vej, nr, postnr, by]
CVR nummer	
Email	
Telefonnummer	
Navn på sponsor	
Adresse	[Vej, nr, postnr, by]
CVR nummer	
Email	
Telefonnummer	
Øvrige bemærkninger	

2. Additionalitet	
Er projektet påkrævet af gældende lov og regler?	[Ja / Nej]
Modtager projektet anden tilskud eller støtte til selve skovrejsningen fra andre tilskudsordninger (f.eks. Landdistriktsprogrammet), andre offentlige eller private fonde og puljer?	[Ja / Nej]
Har det ansøgte projekt et formål, hvor det kunne anses for gængs praksis at gennemføre uden tilskud?	[Ja / Nej]

Det er afgørende, at gennemførte skovrejsningsprojekter opnår en langvarig effekt, hvorfor Klimaskovfonden stiller krav om fredskovspligt på arealerne. Alle projekter skal derfor søge om at opnå fredskovspligt under Skovloven administreret af Miljøstyrelsen. Lodsejeren har herunder pligt til at sikre at den kommende tilplantning ikke er i strid med planlægnings-, frednings-, vandløbsmæssige eller andre interesser.

3. Sikring af permanens	
Er du indforstået med, at du er forpligtiget til at ansøge om fredskovspligt på projektarealet?	[Ja / Nej]
Er du indforstået med, at du er forpligtiget til at pålægge en tidsbegrænset servitut på projektarealet? Udføres via Klimaskovfonden.	[Ja / Nej]
Giver projektgennemførelsen anledning til, at den tidligere produktion eller brug af arealet flytter andet sted hen på arealer kontrolleret af ansøger?	[Ja / Nej] [Hvis Ja: Kontakt Klimaskovfonden. Flytningen kan give anledning til, at der sker tab af eksisterende kulstoflager.]

Ved oprettelsen af projektet er der brug for geografiske data, så projektets placering kan identificeres entydigt.

4. Arealinformation	
Fremsend GIS-filer og foto af arealet i dag set fra jorden	[Skal sendes i formatet gpkg-filer. Alternativt shape. Filerne sendes til projekter@klimaskovfonden.dk]
Polygonkoder fra MiljøGis	[Indsæt WKT koden]
Areal (hektar)	[angiv med 1 decimal]
BFE nummer (Bestemt Fast Ejendom)	[10-cifret talkode. På boligejer.dk kan du søge ejendommen frem]
Matrikelnr. og ejerlav	
Kommune	
Har du indhentet støtteerklæring fra det lokale vandselskab?	[Ja / Nej] Hvis ja - send evt. til projekter@klimaskovfonden.dk]
Er arealet primært beliggende i område udpeget til skovrejsning eller neutralområde for skovrejsning?	[Ja / Nej]
Nuværende anvendelse af areal	Vælg en eller flere fra listen: <input type="checkbox"/> Landbrugsdrift intensivt <input type="checkbox"/> Landbrugsdrift ekstensivt <input type="checkbox"/> Natur <input type="checkbox"/> Skov

	<input type="checkbox"/> Flerårig landbrugsafgrøder (ex juletræer) Hvis juletræer: Hvor mange år har der været juletræer? <input type="checkbox"/> Andet
Forventet budget (kr. i alt for hele projektet, ikke pr. hektar)	[Hvad er det samlede projektbudget og hvordan bliver det finansieret (privat, tilskud, fonde eller andet)]
Første estimat for forventet carbon binding (tons CO2 i alt for projektet)	[Indsæt tons CO2 fra CO2 beregneren . Beregningsarket sendes til projekter@klimaskovfonden.dk]

Særlige bemærkninger til projektet	[Hvis der er særlige forhold, så kan de beskrives her. Dokumenter med uddybende beskrivelser om projektet skal sendes til projekter@klimaskovfonden.dk]
---	---

5. Synergi-effekter	
Biodiversitet	[Udfyldes af Klimaskovfonden]
Grundvand/drikkevandsbeskyttelse	[Udfyldes af Klimaskovfonden]
Rekreative formål	[Udfyldes af Klimaskovfonden]
Farvandes økologiske tilstand (Kvælstofsreducering)	[Udfyldes af Klimaskovfonden]
Er der inkluderet klimatilpasning i projektarealet?	[Udfyldes af Klimaskovfonden]
Er der kulturarv på projektarealet (struktur/udsigt/indsigt/sigtelinier, fund, fortidsminder)?	[Udfyldes af Klimaskovfonden]
Andre hensyn fx sociale, lokale produkter, samspil med strategisk by- og landskabsudvikling?	[Udfyldes af Klimaskovfonden]
Samlet pointsum	[Beregnes ved indtastningen]

6. Tro og Love	
Ansøger bekræfter at de angivne oplysninger er i overensstemmelse med de faktiske forhold	<input type="checkbox"/> JA
Ansøger er indforstået med at gennemføre anlæg af projektet i overensstemmelse med Klimaskovfondens kriterier for skovrejsning	<input type="checkbox"/> JA
Ansøger er indforstået med at følge "brandmandens lov" om at bevare eksisterende natur på arealet og bygge videre på naturelementer mv.	<input type="checkbox"/> JA
Ansøger er indforstået med, at CO2-effekten ikke kan videresælges eller videreformidles til tredjepart, og håndteres som klimabidrag	<input type="checkbox"/> JA
Ansøger er indforstået med, at der kan udføres kontrol på arealet af tredjepart for faktisk klimaeffekt	<input type="checkbox"/> JA
Lodsejer har givet fuldmagt til konsulent til at søge pålæggelse af fredskovspligt	<input type="checkbox"/> JA
Ansøger er indforstået med, at projektet bliver optaget i fondens offentlige klimaregister. Ansøger har også læst fondens privatlivspolitik	<input type="checkbox"/> JA
Virksomhed er ikke kriseram, eller har ikke tidligere undladt at efterkomme krav fra Klimaskovfonden.	<input type="checkbox"/> JA

Bilag til formularen: **CO2 beregningsmodel, Skabelon for projektbeskrivelse, Servitutliste og Privatlivspolitik for projekter**